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استانی  سفر  نوزدهمین 
رئیس‌جمهور به مقصد استان البرز 
مشاهده عینی دولت از کمبودهای 
این استان متصل به پایتخت را به 
همراه داشت. رئیس‌جمهور و وزرای کابینه این‌بار 
پروژه‌های برزمین‌مانده نه استان‌های دور از مرکز 
و مرزی، که روستاها و شهرستان‌های کرج  و 
استان البرز در فاصله کمتر از یک ساعتی تهران 
را بازدید کردند. سیدابراهیم رئیسی در این سفر 
استانی نیز دستورات مشخص و قطعی برای حل 
برخی از این مشکلات در کوتاه‌مدت و میان‌مدت 
داشت. رئیسی از فرصت نزدیکی مسافت برای سفر 
با مترو و گفت‌وگوی نزدیک با مردم در واگن‌های 
قطار مترو استفاده کرد. قاب تصاویر طرح مشکلات 
مسافران با رئیس‌جمهور بازنشر گسترده‌ای در 
شبکه‌های اجتماعی پیدا کرده بود. او همچنین 
واکنش بی‌ملاحظه‌ای به برخی خاصه‌خرجی‌های 
شهرداری کرج برای تخصیص 800میلیون تومانی 
تشریفات این سفر نشان داد و خواستار توقف 
چنین تصمیماتی شد. ملاحظه ریخت‌وپاش‌ها و 
تشریفات زائد بوروکراسی‌های نظام اداری بخشی 
از رهاورد سفرهای رئیسی به استان‌ها بوده‌اند. 
او در اظهارات ابتدای ورود خود به کرج گفت: 
»استان البرز به‌دلیل همسایگی با پایتخت از برخی 
مزایا برخوردار بوده و در عین حال این همجواری 
مشکلاتی را نیز برای این استان ایجاد کرده است. 
استان البرز از ظرفیت‌های مناسبی برای گسترش 
کشاورزی و صنایع تبدیلی، فعالیت شهرک‌های 
صنعتی و صنایع مختلف و نیز توسعه گردشگری 
برخوردار است. حضور اقوام و گویش‌های متنوع 
از سراسر کشور که بحق این استان را شایسته 
برخورداری از عنوان »ایران کوچک« کرده‌ است 
نیز مزیت دیگری برای استان البرز به‌حساب 

می‌آید.«
رئیسی شامگاه پنجشنبه در نشست خبری 
پایان سفر خود هم با بیان اینکه نمی‌توانیم روند 
برگزاری سفرهای استانی را کند یا متوقف کنیم، 
گفت: بنا داریم در کوتاه‌ترین زمان وضعیت همه 
استان‌ها را بررسی کنیم و لذا با وجود آنکه در 
ماه رمضان بودیم، برگزاری این سفر ضروری 
بود. رئیس‌جمهور در ادامه استان البرز را دارای 
ظرفیت‌های چشمگیر صنعتی، کشاورزی و 
گردشگری دانست و گفت: استان البرز در 
عین حال پذیرای تعداد زیادی مهاجر است اما 
شاخص‌های توسعه و زیرساخت‌های این استان 
متناسب با حجم بالای افزایش جمعیت ناشی از 
مهاجرت به استان نیست. رئیس دولت سیزدهم 
پایین‌بودن سرانه فضاهای آموزشی، ورزشی و 
درمانی را ازجمله تبعات مهاجرنشینی برای استان 
البرز برشمرد و افزود: در سفر امروز )پنجشنبه( 
تصمیمات خوبی برای توسعه فضاهای آموزشی، 
تکمیل بیمارستان‌های در حال ساخت و گسترش 
فضاهای درمانی و نیز افزایش سرانه ورزشی گرفته 
شد که این تصمیمات به‌ویژه ساخت مدارس جدید 
در استان به‌زودی و با کمک خیرین آغاز خواهد 
شد. رئیس‌جمهور در جلسه شورای اداری استان 
البرز هم با اشاره به ضرورت‌ها و دلایل سفرهای 
استانی دولت، انجام این سفرها را برای بررسی 
میدانی وضعیت استان‌ها لازم خواند و با رد برخی 
ابهام‌آفرینی‌ها درباره هزینه سفرها گفت: سفرهای 
دولت مردمی جزء کم‌هزینه‌ترین سفرهاست. 
به‌عنوان مثال، بنده برای سفر به استان البرز از مترو 
استفاده کردم و افطار را نیز میهمان دانشجویان 
خوابگاه دانشگاه خوارزمی بودیم. او تحقق توسعه 
پایدار و متوازن در کشور و محرومیت‌زدایی از 
نقاط کم‌برخوردار را با پشت‌میزنشینی و مدیریت 

تمرکزگرا ناممکن دانست و افزود: پس از برگزاری 
دور اول سفرها حتما دور دوم سفرها را نیز برای 
رسیدگی و بررسی وضعیت و نحوه اجرای مصوبات 

دور اول سفرها برگزار خواهیم کرد.
رئیس‌جمهور در دیدار با نخبگان، علما، خانواده 
شهدا، ایثارگران و جمعی از اقشار مختلف مردم 
استان البرز هم گفت: راهبرد اصلی امروز نظام 
امیدآفرینی نسبت به آینده است و هر کس در 
این مسیر حرکت کند، در جهت تحقق هدف 
نظام حرکت کرده و هر کس با هر رفتار و اقدامی 
یأس‌آفرینی کند، بداند یا نداند در مسیر تحقق 
اهداف دشمن حرکت کرده است. رئیسی یکی 
از مهم‌ترین عوامل تقویت اعتماد مردم به نظام 
را ارتقای کارآمدی نظام اداری برشمرد و گفت: 
مردم متدین و حاضر در صحنه باید ببینند که 
نظام اداری جمهوری اسلامی ایران سالم، کارآمد 
و بدون فساد است. نظام اداری کشور باید در همه 
سطوح صادقانه به مردم خدمتگزاری کرده و کارها 
را بدون پیچیدگی و تأخیر به پیش ببرد. رئیسی 
در ادامه سخنانش به تشریح برنامه دولت برای 
اصلاحات اقتصادی پرداخت و گفت: روزی که 
دولت را تحویل گرفتیم ۸میلیارد دلار درنظر 
گرفته شده در بودجه سال۱۴۰۰ برای پرداخت 
ارز ترجیحی تقریبا تمام‌شده بود، اما دولت تمام 
تلاش خود را کرد تا بدون وارد‌شدن شوک به بازار 
موضوع تأمین کالاهای اساسی را مدیریت کند 
که در این مسیر مقام معظم رهبری نیز به دولت 

کمک زیادی کردند.
رئیسی در جلسه شورای اداری استان در واکنش 
به انتشار تصویر نامه هزینه ۸۰۰میلیونی سفر 
به کرج، گفت: »ما که با مترو آمدیم و افطار هم 
مهمان دانشجویان بودیم. نکند به نام ما و به کام 

دیگران شود!«

رئیس‌جمهور در سفر استانی البرز تأکید کرد:

راهبرد اصلی امروز نظام؛ امیدآفرینی نسبت به آینده

ری
هو

جم
ت 

اس
ی ری

سان
ع‌ر

طلا
اه ا

ایگ
س: پ

عک

دولت

در سالی که گذشت محقق شد
گام‌های پرقدرت سپاه در ارتقای 

توان دفاعی کشور
 ۱۴۰۰شمسی، سالی شلوغ و پرکار برای مجموعه سپاه بود 
و در کنار بحث اصلی مربوط به مسائل دفاعی و امنیتی، سپاه 
در حوزه‌هایی مثل مقابله با بیماری کرونا، ضربه به عوامل 
ناامنی، باندهای قاچاق سلاح، احتکار‌کنندگان مواد غذایی و 
کالاهای اساسی و یا پخش بسته‌های کمکی به مردم نیازمند 
در این سال شدیدا فعال بود. دراین میان اما 1400 درحالی به 
پایان رسید که در آخرین سال قرن، شاهد ادامه تقویت توان 
دفاعی کشور از سوی یگان‌های سپاه در حوزه‌های موشکی، 
فضایی و پهپادی بودیم. در فروردین‌ماه سال‌گذشته بود که 
تصاویر ماهواره‌ای جدیدی از پروژه شناورهای موشک‌انداز 
سپاه منتشر شد. براساس این طراحی، امکان رسیدن به 

سرعت‌های بالا و انجام مانورهای سنگین ممکن می‌شود.

آغاز پرقدرت سال1400
اما حرکت مهم دیگر سپاه در بهار۱۴۰۰ رونمایی از 3دستاورد 
در حوزه‌های راداری، پدافندی و پرنده‌های بدون‌سرنشین 
بود. این 3رونمایی که درآستانه سالروز حماسه آزادسازی 
خرمشهر انجام شد، شامل »سامانه راداری قدس«، »موشک 

زمین به هوای ۹دی« و »پهپاد سنگین غزه« بود.

شاه بیت این رونمایی‌ها، پهپاد سنگین غزه بود. این پهپاد 
سنگین در مأموریت رزمی قادر به حمل ۱۳بمب تا شعاع 
عملیاتی ۲هزارکیلومتری و نیز حمل ۵۰۰کیلوگرم انواع 
تجهیزات جمع‌آوری اطلاعات و سیگنالی است. این پهپاد 
در جریان یک مأموریت می‌تواند ۱۳بمب یا ۵۰۰کیلوگرم 
تجهیزات شناسایی و مراقبتی را حمل کند و به ارتفاع پروازی 

بیش از 10.5کیلومتر نیز برسد.

تجهیزات جدید نیروی زمینی 
در اوایل تابستان سال۱۴۰۰ شاهد یک تحویل گسترده 
تجهیزات جدید به نیروی زمینی سپاه بودیم و در این 
تحویل بود که برای نخستین‌بار، مدل زمین‌پرتاب موشک 
ضد‌زره »الماس« مشاهده شد. این موشک که به روایتی 
حاصل مهندسی معکوس موشک ضدزره »اسپایک« ساخت 
رژیم صهیونیستی است، از مدتی قبل در مدل هواپرتاب 
وارد خدمت نیروهای مسلح شده بود و در این برهه، مدل 

زمین‌پرتاب آن نیز رونمایی شد.
در این مراسم البته تجهیزات مهم و قابل‌ توجه دیگری نیز 
به نیروی زمینی سپاه تحویل شد که در آن میان می‌توان به 
پرتابگرهای موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد سری »فتح« 
از خانواده »فاتح۱۱۰« و نسل جدید موشک‌های ضدزره 
هواپرتاب سری »قاسم« و »قائم۱۱۴« برای بالگردهای سپاه 
اشاره ‌کرد. اواخر تابستان۱۴۰۰ نیز سپاه دریک مراسم، تعداد 
زیادی سامانه‌های مربوط به بحث چک و خنثای مواد منفجره 
و همچنین روبات‌های زمینی بدون ‌سرنشین را تحویل گرفت.

پاییز پرکار 
پاییز۱۴۰۰ نیز فصلی پرتاش و پرخبر برای مجموعه 
سپاه پاسداران بود. شرکت در رزمایش مشترک پدافندی 
»مدافعان آسمان ولایت۱۴۰۰« از مهم‌ترین فعالیت‌های 
سپاه‌ پاسداران در این فصل بود. در این رزمایش سپاه برای 
نخستین‌بار مدل ایرانی از »سامانه پدافند هوایی تور« ساخت 
روسیه را به نمایش گذاشت. توسعه این سامانه در کشور به 
معنی بومی‌سازی فناوری پرتاب عمودی سرد است. در اواخر 
پاییز دوباره توجه‌ها به‌سوی نیروی دریایی سپاه جلب و تعداد 
قابل‌توجهی از شناورهای تندرو به این نیرو تحویل شد که 
براساس آن، شاهد تحویل نسل جدیدی از قایق‌های معروف 

کلاس »عاشورا« به نیروی دریایی سپاه بودیم.

در روزهای ابتدایی زمستان۱۴۰۰ در پاسخ به برخی 
لفاظی‌های سران رژیم صهیونیستی ماکتی از تاسیسات 
اتمی دیمونا در سرزمین‌های اشغالی مورد هدف موشک‌های 
بالستیک و پهپادهای انتحاری سپاه قرارگرفت. رونمایی 
از پیشران فضایی »رافع« با قدرت تراست ۶۸نفر از دیگر 
اقدام‌های سپاه پاسداران در زمستان1400 و در آستانه 
دهه ‌فجر بود. این سیستم به‌دلیل استفاده از مواد سبک 
کامپوزیتی، نقش مهمی در کاهش وزن و افزایش توان 
حمل ماهواره‌ای سپاه دارد. در ادامه زمستان1400، برای 
نخستین‌با در یک شهر موشکی جدید، موشک بالستیک 
تاکتیکی »خیبرشکن« با برد ۱۴۵۰کیلومتر رونمایی 
شد. سپاه همچنین در اقدامی جدید، برای نخستین‌بار 
شهر پهپادی خود را به نمایش گذاشت؛ مکانی که حجم 
قابل‌توجهی از پهپادهای انتحاری مرموز سپاه در آن حضور 
دارند. در ۱۷اسفندماه1400 نیز سپاه غافلگیری‌های فضایی 
خود را کامل کرد و ماهواره »نور۲« را با موفقیت در مدار 
۵۰۰کیلومتری کره زمین در فضا قرار داد. اما حرکت مهم 
سپاه در پایان سال۱۴۰۰، یک رونمایی و تحویل جدید 
تجهیزات به نیروی دریایی بود. در جریان این اقدام شاهد 
تحویل تعداد قابل‌توجهی از شناورهای تندرو و البته نوعی از 

زیرسطحی‌های هوشمند بودیم.

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس

یکی از مهم‌ترین تصمیمات مجلس 
که فرصتی بزرگ و تاریخی برای 
حل مشکلات حاشیه‌نشینی برای 
دولت محترم فراهم کرده است، در 
بودجه۱۴۰۱ محقق شده است. انتظار 
می‌رود با اهتمام دولت محترم در 
میان‌مدت، تحولی شگرف در بحث 
محرومیت‌زدایی، توانمندسازی و 
افزایش کیفیت زندگی میلیون‌ها 
هموطن آسیب‌پذیر پدید آید./ توییتر

احمد وحیدی
وزیر کشور

این )حمله به 3روحانی در مشهد( یک 
عملیات تروریستی بود که علیه 3 تن 
از افراد مجاهد، پرتاش و خدمتگزار 
مردم اتفاق افتاد. داعش و گروه‌های 
دیگر تروریستی را اینها درست کردند 
و امروز هم آبشخور فکری‌شان همان 
جریان فکری است. همه ریشه‌های 
تروریستی حادثه مشهد و جریاناتی 
که خط‌دهی کردند، شناسایی خواهند 

شد./ تسنیم

نقل‌قول‌خبر

تشییع پیکر دومین شهید 
جنایت تروریستی حرم رضوی

مراسم تشییع پیکر شهید حجت‌الاسلام صادق 
دارایی، دومین شهید جنایت تروریستی حرم 
امام‌رضا)ع(، ظهر دیروز با حضور گسترده مردم 
مشهد از مهدیه این شهر تا حرم مطهر رضوی برگزار 
و پیکر این شهید بزرگوار در صحن جمهوری و در 
کنار شهدای انفجار تروریستی حرم مطهر رضوی 
در سال1373به خاک سپرده شد. به‌گزارش ایرنا، 
مراسم تشییع پیکر شهید حجت‌الاسلام محمد 
اصلانی نیز پنجشنبه با حضور گسترده قشرهای 
مختلف مردم و مسئولان از میدان شهدای مشهد 
تا حرم‌مطهر رضوی برگزار و پیکر مطهر وی نیز در 
صحن جمهوری و در کنار شهدای انفجار تروریستی 

حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.

‌خبر

رضا علیزاده؛ کارشناس نظامیدفاعی

قول‌های رئیسی و دولت 
سیزدهم در سفر استان البرز

رئیس‌جمهور و کابینه سیزدهم در سفر 
و بازدیدهای استان البرز برخی وعده‌ها 
برای حل مشکلات این استان داشتند:

   تکمیل بیمارستان 100تختخوابی 
کمال‌شهر کرج حداکثر ظرف 2سال 

آینده )18درصد پیشرفت کنونی(

  جبران عقب‌ماندگی 15ساله پروژه 
قطار شهری کرج و ضرورت ارائه 
برنامه زمان‌بندی دقیق تکمیل پروژه

   پرداخت سهم دولت از تامین مالی 
پروژه قطار شهری کرج

   چاره‌اندیشی برای جلوگیری از 
خشک‌شدن تالاب صالحیه در استان 

البرز

   بررسی تبدیل وضعیت 3شهر به 
شهرستان

  آغاز به‌کار ساخت مدارس جدید در 
استان؛ به‌زودی

  خرید تضمینی محصولات و 
افزایش قیمت خرید تضمینی 
در روستاها برای جلوگیری از 

مهاجرنشینی.

مین‌گذاری آمریکا در مسیر احیای برجام
با گذشت حدود یک سال از آغاز گفت‌وگوهای 
احیای توافق هسته‌ای سال2015و برگزاری 
8دور مذاکره میان جمهوری اسامی ایران 
و 1+4، اکنون شرایط به‌گونه‌ای رقم خورده‌ 
که به‌نظر می‌رسد با تعلل آمریکا برای تصمیم‌گیری سیاسی، 
مذاکرات وین در مرز »از هم گسیختن« و »توافق خوب« 
قرار گرفته‌است؛ روندی که اکثر ناظران معتقدند تأخیر در 
دستیابی به نتیجه در آن، بیش‌ از هر چیز به‌دلیل چندصدایی و 
تناقض‌های موجود در ساختار حاکمیتی آمریکا در این زمینه 

بوده‌است.
به‌گزارش همشهری، این درحالی‌است که مقام‌های سیاسی 
جمهوری‌اسلامی در روزهای اخیر بارها اعلام کرده‌اند درصورت 
اتخاذ رویکرد عمل‌گرایانه از سوی واشنگتن نسبت به مذاکرات 
وین، ایران برای رسیدن به یک توافق »خوب«، »قوی« و 

»پایدار« مصمم است.
بر همین اساس هم بود که وزیر امورخارجه کشورمان در آخرین 
موضع‌گیری خود پیرامون روند گفت‌وگوهای هسته‌ای، در 
تماس تلفنی با همتای صربستانی خود باردیگر براین نکته 
تأکید کرد که طرف آمریکایی باید به‌ جای زیاده‌خواهی و 
ایجاد مانع در مسیر کار و کند کردن روند توافق، با رویکردی 

واقع‌بینانه رفتار کند.
حسین امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی علاوه ‌بر 
اینکه مواضع چین، روسیه و 3کشور اروپایی را در مسیر رسیدن 
به توافق سازنده ارزیابی کرد، نقش اتحادیه اروپا و به‌ویژه 
تلاش‌های جوزب بورل، مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا 

و مورا مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا را فعال دانست.

 کارزار دمکرات‌ها در مواجهه با مذاکرات وین
مواضع وزیر امورخارجه کشورمان در روزهای اخیر بیش ‌از هر چیز 
نشان‌دهنده این نکته کلیدی است که درحال‌حاضر دستیابی به 
توافق مثبت در مذاکرات وین دست‌یافتنی‌تر از هر زمانی‌است، 
مشروط براینکه واشنگتن در این زمینه از اراده و توانایی لازم برای 
تصمیم‌گیری برخوردار باشد، اما به‌نظر می‌رسد آمریکا همچنان 
آمادگی لازم را در این زمینه ندارد و اختلاف‌های داخلی، دولت 
بایدن را وادار به اتخاذ رویکردی منفعلانه دراین حوزه کرده‌ که 
نمود آن در فرافکنی‌ها و فضاسازی‌های اخیر این کشور در قبال 
جمهوری‌اسلامی ایران و مقصر جلوه دادن سپاه‌پاسداران قابل 
مشاهده است. در مقابل اما نوع مواجهه جریان‌های سیاسی 
داخلی آمریکا با مذاکرات وین عیان‌کننده شکاف‌های عمیق 
به‌وجود آمده در ساختار حاکمیتی آمریکا در این حوزه است. در 
هفته‌های گذشته چهره‌های جمهوریخواه بارها مخالفت خود را 
با گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران اعلام کرده‌ بودند، اما در روزهای 
اخیر چهره‌های دمکرات مجلس نمایندگان آمریکا نیز وارد این 
کارزار شدند و با برگزاری یک نشست‌خبری، مخالفت خود را با 

روند مذاکرات وین اعلام کردند.
گزارش منتشر شده از این نشست در صفحه اینترنتی »جاش 
گاتهایمر« عضو دمکرات مجلس نمایندگان آمریکا نشان 
می‌دهد مقام‌های سیاسی این کشور، همصدا با صهیونیست‌ها، 
همچنان قصد دارند با طرح اتهام‌های واهی علیه سپاه‌پاسداران و 
جمهوری‌اسلامی ایران، گفت‌وگوهای وین را به بن‌بست بکشانند.
آنگونه که از خبرها بر‌می‌آید، ۱۸عضو دمکرات کنگره آمریکا »با 
هم متحد شده‌اند تا نگرانی‌های مهم خود را درباره توافق آینده با 
ایران مطرح کنند. گزارش‌ها حاکی از آن است که ایالات متحده به 

آخرین مرحله از مذاکرات وین با ایران رسیده‌است.« گاتهایمر در 
این کنفرانس مطبوعاتی به اتهام‌زنی علیه ایران روی آورد و ادعای 

بی‌اساس آمریکا و متحدانش علیه سپاه پاسداران را تکرار کرد.
 او ادعا کرده‌است که »در شرایطی که مذاکرات وین در حال پایان 
است، نمی‌توانیم فهرست سازمان‌های تروریستی خارجی را که 
یکی از قدرتمندترین ابزارهای دیپلماتیک ماست، به‌عنوان یک 
ابزار ارزان‌قیمت چانه‌زنی در نظر بگیریم. اگر ایران، چیزی را ثابت 

کرده باشد، این است که نمی‌توان به آنها اعتماد کرد.«
این قانونگذار کنگره آمریکا همچنین به نقش روسیه در مذاکرات 
هم اشاره و تصریح کرده‌است که »گزارش شده که براساس 
این توافق پیشنهادی )درمذاکرات وین(، روسیه به‌ طور عملی 
به‌عنوان قاضی پایبندی ایران به تعهداتش خواهد بود و در 
موقعیتی قرار خواهد گرفت که بدون هیچ‌گونه سازوکار نظارتی 
از سوی ایالات‌متحده یا شرکای اروپایی ما، اورانیوم غنی‌شده را 

به ایران بازگرداند.«

طرح مطالبات فرابرجامی
دونالد نورکراس، دیگر نماینده دمکرات مجلس نمایندگان آمریکا 
از ایالت نیوجرسی هم در بخشی از این نشست‌خبری ادعاها درباره 
»بندهای غروب« توافق هسته‌ای برجام را تکرار کرد؛ »بندهای 
غروب فقط توانایی رژیم برای غنی‌سازی اورانیوم یا توسعه 
زرادخانه اتمی را به تأخیر می‌اندازد و این غیرقابل‌قبول است. 
هرگز نباید اجازه داد ایران به یک تهدید اتمی برای جهان تبدیل 

شود. نه امروز، نه 10یا 15 سال دیگر، هیچ وقت«.
علاوه‌بر اینها به‌نظر می‌رسد مقام‌های سیاسی آمریکا قصد دارند با 
هدایت دولت بایدن به مسیر مذاکراتی جدید، روند گفت‌وگوهای 
هسته‌ای را تحت‌تأثیر قرار دهند. با توجه به این موضوع هم بود 
که سوزان لی، قانونگذار کنگره آمریکا از ایالت نوادا ضمن تکرار 
ادعاهای بی‌اساس درباره »حمایت ایران از تروریسم«، درباره 
برنامه موشکی ایران هم اظهارنظر کرد و خواستار مهار این برنامه 
و تقویت امنیت رژیم صهیونیستی شد؛ »درحالی‌که برجام دوباره 
درحال مذاکره است، به همکارانم پیوستم تا از یک توافق قوی‌تر 
درخصوص محدودیت‌ها و مفاد اتمی قابل اعتماد حمایت کنیم که 
مانع از تأمین مالی تروریسم بین‌المللی و پیشبرد برنامه موشکی 

ایران می‌شود.«
چندی قبل نیز حدود ۲۰۰جمهوریخواه مجلس نمایندگان 
آمریکا، در نامه‌ای به بایدن، هشدار دادند که هرگونه توافق با ایران 
بدون تأیید کنگره، به سرنوشت توافق هسته‌ای سال2015 دچار 
خواهد شد؛ رویکردی که نشان می‌دهد حلقه مخالفان دستیابی به 
»توافق خوب« در آمریکا، با هدف تغییر مسیر گفت‌وگوها، هر روز 
در حال گسترده شدن است و دولت بایدن از توان و اراده لازم برای 
تصمیم‌گیری دراین زمینه برخوردار نیست و همچنان می‌کوشد 

توپ مذاکرات را به زمین جمهوری‌اسلامی ایران بیندازد. 

واکنش چین به مواضع برجامی آمریکا و تروئیکای اروپایی
وزرای خارجه آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه ادعا می‌کنند برای سناریوهای دیگر در مورد ایران، درصورت لزوم 
آماده هستند. آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا بامداد پنجشنبه در دیدار با لیز تراس، وزیر امور خارجه 
انگلیس، ژان ایو لودریان، وزیر امورخارجه فرانسه و آنالنا بائربوک، وزیر امورخارجه آلمان درباره مسائل مختلفی 
ازجمله ایران و اوکراین گفت‌وگو کرد. وزارت امورخارجه آمریکا در بیانیه‌ای با اعلام اینکه »بلینکن و همتایانش 
در تروئیکای اروپایی، آمادگی خود را برای سناریوهای دیگر در مورد ایران، درصورت لزوم اعلام کردند«، تصریح 
کرده‌است که »بلینکن و وزرای امورخارجه انگلیس، فرانسه و آلمان توافق کردند که راه‌حل دیپلماتیک بهترین 
نتیجه برای مذاکرات هسته‌ای ایران است«. درمقابل اما بیانیه آمریکا و تروئیکای اروپایی با واکنش وزارت امورخارجه 
چین مواجه شد و سخنگوی وزارت امورخارجه این کشور در نشستی خبري تأکید کرد که آمریکا، به‌عنوان مقصر 
وضعیت فعلی پیرامون برنامه هسته‌ای ایران، باید هرچه سریع‌تر تصمیم‌های سیاسی خود را اتخاذ کند و به‌صورت 
فعالانه به نگرانی‌های مشروع طرف ایرانی پاسخ دهد. ژائو لیجیان با بیان اینکه مذاکرات برسر احیای پایبندی به 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( وارد مرحله نهایی شده‌است، افزود: همه طرف‌ها درخصوص بیشتر قسمت‌های 
متن توافق برای از سرگیری پایبندی به برجام به اجماع رسیده‌اند و تعداد اندکی از موارد باقی مانده‌اند که باید حل 
شوند. وی به این نکته هم اشاره کرد که چین معتقد است جایگزین بهتری برای برجام وجود ندارد؛ »در مرحله 
نهایی مذاکرات، این مسئله که همه طرف‌ها به تقویت اعتماد، تشدید تلاش‌های دیپلماتیک، تسهیل رسیدن به 
یک جمع‌بندی بدون اشکال از مذاکرات پرداخته و مانع از هدر رفتن تلاش‌های قبلی شوند، اهمیت بیشتری پیدا 
می‌کند«. لیجیان همچنین عنوان کرد که چین به مشارکت سازنده در مذاکرات، کمک به بازگرداندن برجام به 
مسیر قبلی، تداوم برپایی نظام منع گسترش سلاح‌های اتمی و ترویج صلح و ثبات در خاورمیانه، ادامه خواهد داد.
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